(1) « Partes animalia, ut oculus, manus, caro et os, et hujusmodi non sunt « in specie, sed totum. Et ideo non potest dici, proprie loquendo, quod sit « diversarum specierum, sed quod sint diversarum dispositionum. Et hoc com- « petit animæ intellectivæ quæ, quamvis sit una secundum essentialiam, tamen, « propter sui perfectionem, est multiplex in virtute; et ideo, ad diversas opera- « tiones, indiget diversis dispositionibus, in partibus corporis, cui unitur. Et « propter hoc, videmus quod major est diversitas partium in animalibus per- « fectis, quam in imperfectis, in his quam in plantis (1 p., qu. 76, art. 1). »

une certaine dignité et le rend en quelque sorte semblable aux corps célestes (1). »

Saint Thomas a dit encore :

« Puisque la forme n'existe pas pour la matière, mais que c'est
 « la matière qui existe pour la forme, il faut chercher dans la na-
 « ture de la forme la raison de la nature de la matière, et non
 « dans la nature de la matière la raison de la nature de la forme.
 « Or, suivant l'ordre de la nature, l'âme intellectuelle tient le rang
 « infime parmi les substances intellectuelles, parce qu'elle est la
 « seule de ces substances qui n'ait pas naturellement, innée en
 « elle-même, comme les anges, la connaissance de la vérité,
 « mais a besoin, comme l'affirme saint Denis (l'Aréopagite), de
 « la recueillir par les sens sur le terrain des choses visibles. La
 « nature ne fait jamais défaut dans les choses nécessaires. Elle
 « a donc dû donner à l'âme intellectuelle, outre la faculté de com-
 « prendre, celle de sentir; et, puisqu'on ne peut sentir qu'au
 « moyen d'un instrument corporel, il était de toute nécessité que
 « l'âme intellectuelle fût unie à un corps de nature à être un or-
 « gane convenable du sens (2). » Ce passage est-il clair? Est-il
 frappant de sens et de vérité? Voilà donc pourquoi l'âme intel-
 lective est unie à un corps et à un tel corps.

(1) « Animæ intellectivæ non debetur corpus propter ipsam intellectualem
 « operationem *secundum se*, sed propter *sensitivam virtutem* quæ requirit,
 « organum æqualiter conditionatum. Et ideo oportuit animam intellectivam
 « tali corpori uniri, et non simplici elemento, vel corpori mixto in quo excede-
 « ret ignis, secundum quantitatem : quia non posset esse æqualitas complexionis
 « propter excedentem ignis activam virtutem. Habet autem hoc corpus, æqualiter
 « complexionatum, quandam dignitatem, per hoc quod est remotum a contrariis,
 « in quo, quodammodo, assimilatur corpori cælesti (1 p., qu. 76, art. 1). »